
\f/^Loou/9 e. :

SoBS VB_nEZd^0035_r01v01
Město Poděbrady, se sídlem v Jiřího nám.20/1,290 SlPoděbrady,
IČ: 00239640,DIČ: CZ00239640, zastoupené

(dále jen „Budoucí povinná”)

a

ČEZ Distribuce, a.s.
IČ 24729035, DIČ CZ24729035

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zastoupena:na základě pověření ev.č.POV/OÚ/82/0108/2014, ze dne 7.3.2014 zmocněným

(dále jen „Budoucí oprávněná”)

(společně dále též „Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBYč. IE-12-6008953-1

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle
ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva).

Článek I.
Úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS”) na území vymezeném
licencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokuddochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí

nemovitost, je PDS povinen podie § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

Článek II.

Prohlášení o právním a faktickém stavu

1 Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem

pozemků pare. č. 4704/7,4704/1,4707/1,4715/2,4714, ostatní plocha, LV 3404 , v k.ú. Poděbrady,
obec Poděbrady, okr.Nymburk, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Nymburk,

2.

3.

Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení
NN,kabelové rozpojovací a přípojkové skříně která se bude nacházet mj. na Dotčené(ných)

nemovitosti(tech).
Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené(ným)
nemovltosti(tem) věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní
vady Dotčené(ných) nemovitosti(tO, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.



článek III.

Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní 
smlouvuo zřízení věcného břemene (dále jen „Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude 
zřízení věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene 
bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční 
soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci,a 
povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět(dále jen „Věcné břemeno").

2.

3.

4.

5.

Předpokládaný rozsah omezení Dotčené(ných) nemovitosti(tí) Věcným břemenem činí 571 m^ 
v zeleném pásu a 5 m^ v komunikaci, a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku 
tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.

Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit 
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí 
povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva 
a geometrický plán .

Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě 
do 6 kalendářních měsícň od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení do 
provozu), nelpozděii však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní 
smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy.

Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují 
se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

1. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku 
výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povinné na 
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výší 58600,00 Kč + DPH 
v zákonem stanovené výši.Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po 
provedení vkladu Věcného břemene do katastru nemovitostí za podmínek stanovených Viastní 
smlouvou.

Článek IV.

Podmínky pro provedení stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuční 

soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech)v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to 

i prostřednictvím třetích osob.Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí 

oprávněné a jí pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčenou(né) nemovitost(ti)a 

realizaci stavby. Práce na dotčené(ných) nemovltosti(tech) budou spočívat zejména v:

■ Provedení výkopu a umístění kabelu NN

■ Umístění kabelových rozpojovacích a přípojkových skříní

■ Přepojení kabelových vedení NN

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné. 

Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčenou(né) nemovitost(ti)do předchozího



T

Stavu. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na 

majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

Článek V.

Ostatní ujednání

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené(ným) nemovitosti(tem) 
smluvně zavazuje převést na nabyvatele Dotčené(ných) nemovitosti(tí) zároveň práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, 
k čemuž Budoucí oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou.

2. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje. Totéž platí 
pro uzavírání dodatků k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma 
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční 
soustavy na Dotčené{ných)nemovitostl(tech) nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde 
k umístění Zařízení distribuční soustavyna Dotčené(ných)nemovitosti(tech). V takovém případě se 
Budoucí oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží každý 
z účastníků této smlouvy a jeden stejnopis obdrží místně příslušný stavební úřad.

6. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se 

zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou 
dostupné na stránkách www.cezdístribuce.cz/adpr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s., 

subjektu údajů na požádání poskytne.

7. Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením Rady města 
Poděbrady, č,j. 1034/2018 ze dne 5.12.2018.

8. Součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 -Situačnísnímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene s podpisy 
vlastníků/spoluvlastníků



T

Příloha č. 2-Kopie plnémoci

Dne 2019

Budoucí povinná

e.... 2019

doucí opráv



T

s

677/1
79

79

Stávající sdělovací vedeni CETIN

nové kabelové vedeni NN - AYKYO 3xZ40+120iniTi

stávající kabelové vedeni NN

stávající kabelová rozpojovací,přípojková skříň

nová kabelová rozpojovací,přípojková skříň

parcelní číslo katastru

číslo popisné

lesní pozemek

rozsah věcného břemene

Nové 5SZ00K
do zdšnétio oploceni

n\
d 3)

Ing. Ivan JÍCHA

Odp.pntMMt

Pn»HMnĚ

OWoMMtiy; IE-12-«008953

ŽMtovM:

£,3.

Lhotacká 793/3
143 00 Praha 4 ' Lhotka
tel.: 267054031
fiax.: 267 054 993

eNGfe

I—iHinni"

■PPděfafadyL

ČEZ Dtetrtbuca a.8., Ibplická 874/8,405 02 Dé&n N

NtovMMliy;

[F©dli[b[rii(%slá®S MHÍ5P©d[piílS
Cm:

80 01 • Kabetové vedení NN

HÉMVVVtaMC
Rozsah věcrteho Utenwie na pozemcích města Poděbrady

R.18211.001.101151
CM«a:

6/2016
akvtfPO;

MHlMe
‘0:115

Ponn%:
A2

UMfnCMM;
1/1

CWopM;

CMBvffenM;

P 5-

© Néivrh ManíravýktMOv*a iewová ttaP]8 pMmetem ochrany dla «4onk*ho zákona



ČEZ Distribuce, a. s.. Děčín, Děčín IV- Podmoklv, Teplická 874/8, PSČ 405 02

POVĚŘENÍ
EVIDENČNÍ Č,: POV/OÚ/82/0108/2014

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02.

IČ: 247 29 035, DIČ: CZ24729035.
zapsa 145,

da

k tomu, aby za zmocnilele jednal a prováděl právní jednání a jiná jednání a úkony vůči územním samosprávným
celkům a vyšším územně samosprávným celkům (obce, města, kraje) a jejich orgánům, státním a správním
orgánům a úřadům, soudům, orgánům policie, organizacím složkám státu a jiným subjektům (právnickým
a fyzickým osobám), zejména v oblasti správního řízeni, zvláště pak v oblasti územního a stavebního řízení, dle
stavebně-právnich předpisů, katastrálních předpisů a jiných souvisejících právních předpisů.

Zmocněnec je v rámci daného zmocněni oprávněn za zmocnitele činit zejména vůči příslušným státním a jiným
orgánům ohlášení a jiná podáni, podávat návrhy na vklad věcných práv, jejich změn či zánik do katastru
nemovitostí, brát tylo návrhy a jiná podání zpět, přijímat doručované písemnosti a rozhodnutí a podávat vůči nim
opravné prostředky, jakož se í těchto opravných prostředků vzdávat. V rozsahu daného pověření je zmocněnec
oprávněn za zmocniteíe uzavírat smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na cizích nemovitostech, činil
právní jednání k jejich změně i zániku, podávat a podepisovat návrhy na vydání územního rozhodnutí
a stavebního povolení, uplatňovat žádosti o vydáni kolaudačního souhlasu a uzavírat všechny typy smluv, které
souvisí se zajištěním výstavby energetického zařízení, v5. smluv o smlouvách budoucích k těmto smlouvám,
smlouvy o právu provést stavbu, smlouvy o dílo, smlouvy o realizaci přeložky, jakož i jiné typy smluv v rámci

tohoto pověřeni.

Zmocníte! si pro platné uzavírání veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem, jakož i pro jiná jím
činěná právní jednáni v rámci tohoto zmocnění, v případech kdy to výslovně není stanoveno zákonem, výhradně
vymiňuje písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem vyžadována forma přísnější,
s vyloučením možnosti změn těchto smluvních závazkových vztahů a jiných právních jednání k účelu danému
tímto zmocněním v jiné než písemné či jiné zákonem vyžadované formě, je-li zákonem vyžadována forma
přísnější, přičemž v rámci závazkových smluvních vztahů činěných zmocněncem za zmocnitele se vylučuje

možnost přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou.

Toto pověření není časově ani územně omezeno.
Tímto pověřením se nahrazuje a ruši stávající pověření č. 0/62/0051/2010 udělené dne 7.10. 2010.

V Děčíně dne.........D.Z.."0.3:.20.14........

Č
Ing.

pře

Potvrzuji svým podpisem, převzetí předmětného zmocnění, jehož obsah jsem vzal na vědomi, jakož i převzetí

práv a povinností z jeho obsahu plynoucích.

dne pod



f



r \fř/coouí) ■

Zpracovatel

Věcná správnost

Finanční správnost

Právní správnost


